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Apjoms daļās un kredītpunktos 1 daļa, 3.0 kredītpunkti

Studiju kursa īstenošanas valodas LV, EN

Anotācija Studenti tiek informēti par elektrotehnikas attīstību, elektrotehnikas apmācības veidiem,
elektroenerģijas resursiem, elektroenerģijas ģenerēšanu, pārvades tīkliem, enerģijas sadali, sistēmu
elementiem. Lekcijas satur arī informāciju par elektroenerģētiskiem automatizācijas uzdevumiem,
režīmu novērošanu, dispečerizāciju, elektroenerģijas patērētājiem, elektriskām tehnoloģijām,
elektroenerģijas pārveidošanu. Tiek aplūkota elektroenerģijas pārveidotāju - elektronisko un
elektromehānisko - pielietošana un elektroenerģijas patērētāju automatizācija. Tiek sniegti
elektrotehnikas pamati un aplūkoti elektrisko ķēžu atrisinājumu dažādas metodes. Tiek sniegti
elektronikas pamati un aplūkoti mikrokontrolleru pielietojums. Tiek dota informācija par brīvās
izvēles studiju kursiem turpmākām mācībām.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Galvenais studiju kursa mērķis ir tuvāk iepazīstināt studentus ar izvēlēto specialitāti, izvēlētās
profesijas standartu, visām apmācību iespējām šajā jomā un studiju kursiem, kurus ir nepieciešams
apgūt veiksmīgai studiju pabeigšanai. Studiju kursa uzdevumi ir pārliecināt studentus studiju kursu
dziļākas un labākas apgūšanas nepieciešamībā, dot priekšstatu pamatotākai izvēles studiju kursu
izprašanai, lai studenti varētu ar sapratni turpmāk izvēlēties nepieciešamos, ievadīt elektrotehnikas
pamatu būtībā, lai studenti izprastu to teorētisko un praktisko vielu, iepazīstināt ar studiju
programmu īstenojošiem mācībspēkiem un industrijas speciālistiem.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studenti patstāvīgi pēta piedāvātas tēmas.
Studenti patstāvīgi montē un pēta piedāvātos elektronikas komplektus.
Studenti individuālajā kārtībā izvēlas brīvās izvēles studiju kursus studijām 2. un 3. kursā.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Matemātika, fizika, elektrība un magnētisms vidusskolas līmenī.
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Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Specialitātes vispārējais raksturojums, darba vietas, profesija. Galvenie studiju virzieni un to
raksturojums.

2 6 2 8

Darba drošības instruktāža, darba drošības jautājumi darbā ar elektriskajām ierīcēm. 4 6 2 8

Automatizācijas pamatjēdzieni. Tehnoloģijas, elektriskās mašīnas, piedziņa. Moderno elektrisko
piedziņu sistēmu uzbūve un to elementi. Inženieruzdevumi piedziņas sistēmu izveidē.

2 6 2 7

Automatizācijas jautājumi elektriskajā transportā. Galvenie jautājumi mūsdienīgajā elektrotehnikas
jomā. Enerģijas saglabāšanas jautājumi

4 6 2 8

Industriālajā elektronika, spēka elektronika, Pusvadītāju pārveidotāju pielietojums elektriskajā
piedziņā, elektroapgādē un patērētāju sistēmās.

4 6 3 6

Pusvadītāju pārveidotāju pielietojums elektriskajā piedziņā, elektroapgādē un patērētāju sistēmās. 4 6 3 8

Datoru pielietošana automatizācijas uzdevumu atrisināšanā, programmēšana. Ievads brīvās izvēles
priekšmetos 2. un 3. kursiem.

4 4 3 8

Praktiskās nodarbības laboratorijā. 16 0 10 0

Kopā: 40 40 27 53

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj nosaukt studiju programmas saturu un mērķi. Referāts, eksāmens.

Zina elektroinženiera pienākumus un uzdevumus, Referāts, eksāmens.

Spēj novērtēt noteiktā studiju kursa nepieciešamību, izmantojot iegūtās zināšanas par brīvās izvēles
studiju kursiem, analizējot jomas, kurās studiju kursi tiek pasniegti.

Referāts, eksāmens.

Spēj atpazīt un nosaukt specializācijas virzienus. Referāts, eksāmens.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Referāts 50

Eksāmens 50

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 3.0 20.0 20.0 0.0 *


